«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
              ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

 «20» декабря 2021 года

 Постановление  № 12/1604
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»   от   14  октября  2020  года  № 10/1197 «Об утверждении муници-пальной программы  городского округа  «Вуктыл»  «Развитие культуры»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования  и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл» - начальник
Финансового управления администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                       В.А. Бабина
И.о. заведующего  финансовым отделом  администрации
городского округа «Вуктыл» - главного бухгалтера                                                    В.В. Зуева
Начальник  отдела правового обеспечения
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                     И.Г. Родионова
Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл»                                                         И.Г. Рогозина
Заведующий отделом культуры и
национальной политики администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Н.В. Чонданова
Исп. Л.Р. Савостина

	       ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации
          городского округа «Вуктыл
   от «20» декабря 2021 года  № 12/1604

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит  226 974 435,99 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО  «Вуктыл»)  119 828 275,82 рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ РК) – 86 392 660,95 рублей;
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее - ФБ РФ) –  20 753 499,22 рублей, в том числе:
по годам реализации:
         2021 год – 105 270 251,35  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 49 888 582,18 рублей;
за счет средств РБ РК – 34 628 169,95 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 20 753 499,22 рублей;
         2022 год – 60 738 114,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 949 355,32 рублей;
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 60 966 070,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 34 990 338,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2025 год – 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

                                                                                                                                                                                                                    »;
2) раздел «Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития» дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Информация о налоговых расходах МО ГО «Вуктыл», соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам» таблица № 71 не ведется.»;
            3) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
финансирования
подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах составит 194 342 763,73 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 115 733 105,40 рублей,
за счет средств РБ РК – 77 621 710,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;

           по годам реализации:
           2021 год – 73 108 579,09  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 46 263 411,76 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 857 219,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;
           2022 год – 60 503 114,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 714 355,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 60 731 070,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 755 338,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

 »;
  б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
финансирования подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021-2025 годах составит 32 207 088,93  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 3 970 587,09  рублей,
за счет средств РБ РК — 8 470 950,55 рублей,
за счет средств ФБ РФ –  19 765 551,29 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год –  31 870 088,93 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 3 570 587,09 рублей,
за счет средств РБ РК —  8 470 950,55 рублей,
за счет средств ФБ РК –  19 765 551,29 рублей;
           2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 200 000,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;

           2023 год – 200 000,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» -200 000,00 рублей,

за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,

за счет средств ФБ РФ –  0,00 рублей;

           2024 год –  0,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» -  0,00 рублей,

за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

            2025 год – 0,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей,

за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

»;
4) в  таблице № 6:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»

	Всего
	226 974 435,99
	105 270 251,35
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель — ОКиНП

	226 974 435,99
	105 270 251,35
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
	Всего
	194 342 763,73
	73 108 579,09
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	ОКиНП
	194 342 763,73
	73 108 579,09
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий
	ОКиНП
	188 609 691,74
	69 049 507,10
	59 595 614,32
	59 964 570,32
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                    »;
б) позиции 26, 27, 28  изложить в следующей редакции:
«
	26.
	Подпрограмма 3
	«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»
	Всего
	32 207 088,93
	31 807 088,93
	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	ОКиНП
	32 207 088,93
	31 807 088,93
	200 000,00
	200,000,00
	0,00
	0,00

	27.
	Основное мероприятие
 1.1.
	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту,  изготовления проектно-сметной документации, реконструкции зданий и помещений и иных объектов учреждений культуры
	ОКиНП
	833 198,00
	433 198,00
	200 000,00
	200,000,00
	0,00
	0,00

	28.
	Основное мероприятие
 1.2.
	Капитальный ремонт МБУДО «ДХШ» в рамках национального проекта «Культура»
	ОКиНП
	31 373 890,93
	31 373 890,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

        »;
5) в  таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие      культуры»
	Всего в том числе:
	226 974 435,99
	105 270 251,35
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	226 974 435,99
	105 270 251,35
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	119 828 275,82
	49 888 582,18
	34 949 355,32
	34 990 338,32
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	20 753 499,22
	20 753 499,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	86 392 660,95
	34 628 169,95
	25 788 759,00
	 25 975 732,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1

	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
	Всего в том числе:
	194 342 763,73
	73 108 579,09
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	194 342 763,73
	73 108 579,09
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	115 733 105,40
	46 263 411,76
	34 714 355,32
	34 755 338,32
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	987 947,93
	987 947,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	77 621 710,40
	25 857 219,40
	25 788 759,00
	25 975 732,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение учреждениями культуры  муниципальных заданий

	Всего в том числе:
	188 609 691,74
	69 049 507,10
	59 595 614,32
	59 964 570,32
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	188 609 691,74
	69 049 507,10
	59 595 614,32
	59 964 570,32
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	113 130 679,10
	45 041 985,46
	33 953 355,32
	34 135 338,32
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	75 479 012,64
	24 007 521,64
	25 642 259,00
	25 829 232,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                              »;
           б) позиции 25, 26, 27  изложить в следующей редакции:
«
	25.
	Подпрограмма 3
	«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»
	Всего в том числе:
	32 207 088,93
	31 807 088,93
	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	32 207 088,93
	31 807 088,93
	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	3 970 587,09
	3 570 587,09
	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	19 765 551,29
	19 765 551,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	8 470 950,55
	8 470 950,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26.
	Основное мероприятие 1.1.
	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту,  изготовления проектно-сметной документации, реконструкции зданий и помещений и иных объектов учреждений культуры
	Всего в том числе:
	833 198,00
	433 198,00
	200 000,00
	200,000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	833 198,00
	433 198,00
	200 000,00
	200,000,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	833 198,00
	433 198,00
	200 000,00
	200,000,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27.
	Основное    мероприятие 1.2.
	Капитальный ремонт МБУДО «ДХШ» в рамках национального проекта «Культура»
	Всего в том числе:
	31 373 890,93
	31 373 890,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	31 373 890,93
	31 373 890,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	3 137 389,09
	3 137 389,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	19 765 551,29
	19 765 551,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	8 470 950,55
	8 470 950,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                ».